
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mangler virksomheden plads, kan løsningen være en mezzanin, også kaldet et 
indskudt dæk eller indskudt etage. 

Mange gange er det ikke muligt at udvide på grundarealet, så derfor er det vigtigt at 
kigge op. Ofte vil der være M³ over det almindelig lager, der ikke bliver udnyttet. Her 

har man muligheden for at indsætte, enten en mezzanin, der er en fritstående 
konstruktion, der muliggør fri placering af reoler både på gulvplan såvel som ovenpå 

mezzaninen. 

En anden mulighed vil være at bygge et 2 planslager, som er en konstruktion, hvor 
man anvender de reoler som står på gulvet til at bygge et gulv ovenpå. En 3. 
mulighed vil være at lave gennemgående reoler, hvor der så monteres gulv i 

gangene mellem reolfag. 

Uanset hvilken model der anvendes, vil man altid kunne udnytte de tomme m³ 
til mere lagerplads. Og det vil altid være en besparelse i forhold til at skulle bygge nyt 

eller flytte virksomheden. 
 
 
 
 

Mezzaniner og 2 plans lagre 



 
 
 
 
 
 
 
 
Mezzanin  

Mezzaninen opbygges i moduler, der er boltet 
sammen. 
 
Det muliggør en lettere tilgang til, hvis  
man på et senere tidspunkt ønsker at udvide 
mezzaninen eller ønsker at flytte den til en 
anden lokation.  
 

 

 

Vores mezzanin-system er kompatibelt med vores lager- og pallereoler og kan derfor 
bygges sammen til effektive totalløsninger. 

 

 

 

 

 

 

 
Vi leverer løsninger med lasteevne fra 250-1500 kg pr. m2. 
 
Som standard kan mezzaninen leveres i 3 standard RAL farver, blå, hvid eller 
antracit grå.  

            
           Vi kan levere alle ønskede typer gulvmateriale til mezzaniner men anbefaler følgende: 

• 21 mm skridsikker krydsfiner med hvid underside og lysegrå overside. 
• 38 mm skridsikker spånplade med hvid underside og lysegrå overside. 
• Gitter riste 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Der findes mange forskellige trappetyper til anvendelse i forbindelse med en 
mezzanin.  
 
Der er en standard ligeløbs trappe, som det mest normale, der har en hældning på 
enten 45° eller den lidt fladere model på 38°. På disse trapper kan der leveres 
forskellige trinbredder på hhv. 800, 900 eller 1.000 mm.  
Andet kan laves efter ønske.  
 
En anden trappetype kan være spindeltrappen, som har fordelen i det mindre 
gulvareal der skal anvendes.  
 
 

 

 
 

 

 

 

 
Til vores mezzaniner og 2 planslagre leverer vi et 
standardrækværk, i den lovpligtige højde på 
1.100 mm. Rækværket består af håndliste, 
knæliste og fodspark.  
Skulle man have andre ønsker til rækværk eller 
afskærmning, finder vi også en løsning på dette.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

For transport op og ned fra mezzaninen, kan man med fordel anvende en palleport 
eller en pallesluse. Der kan alternativt også anvendes en vareelevator  

 

 

 

 

 

 

Pallesluse Palleport 

Fakta boks 

CE-mærkning af bygningsstål/konstruktionsstål 
- Regler for Mezzaniner, platforme og indskudte dæk bygget i stål. 

Regler er gældende for stålkonstruktioner – disse omfatter også Mezzaniner i stål bygget 
efter EUROCODES.  

Eurocodes er de europæiske normer for dimensionering og opførsel af bygningsværker 
som omfatter alle gængse materialer og konstruktioner, og er bygherres/ 
konstruktørs/ingeniørs beregningsgrundlag. 

Stålkonstruktioner skal være godkendt efter CE systemet, når de bliver leveret af 
producenter og leverandører til bygge- og anlægssektoren. Dette gælder også 
konstruktioner der er lavet af præfabrikerede stålelementer. Reglerne gælder derfor alle 
faser af byggeriet. 

Dette ansvar tager vi naturligvis alvorligt hos Flextek Stålreoler A/S og alle mezzaniner 
leveret fra os er i overensstemmelse med EU-forordning nr.305/2011 og overholder 
dermed den standardiserede norm. EN 1090-1 og 1090-2, EXC 2, da vi kun anvender 
leverandører der kan levere vore produkter med CE-mærkning. 

Som førende leverandør anbefaler vi at man sikrer sig, at den løsning man vælger er CE-
mærket efter dette regelsæt.  

CE-mærkningen er din sikkerhed imod et efterspil og unødige ekstra omkostninger, og din 
garanti for at stålkonstruktionen udført sikkerhedsmæssigt korrekt efter de gældende krav 
hertil. 

 



 

 

 

 

Lager i flere planer 

Skulle behovet og pladsen tillade det, kan vores mezzanin system også bygges i 
flere etager. 

 

 

 

 

 

 

2 planslager med gennemgående reoler 

 

 

 

 

 

 

2 planslager på gulvreoler 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2 planslager på pallereoler 

 

 

 

 

 

 

Mezzanin med lagerkontor / værksted i ét og to plan 

 

 

 

 

 

 

Vores mangeårige samarbejde med en af verdens førende producenter indenfor 
lager & logistik løsninger, Nedcon, sikre at vi altid er opdateret på både produkter 

samt gældende lovgivninger. Alle vores produkter er naturligvis CE mærket og 
overholder alle krav indenfor EN 15512 samt ISO certificeret 9001 & 45001. 

I kan altid bede om dokumenteret beregning på lagerinventar leveret af  
Flextek Stålreoler. 

 

 

 


